
 

  
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

 

МБДОУ «Детский сад №1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

 

 «Челядьöс сöвмöдан 1 №-а видзанiн» школаöдз велöдан Выльгорт сиктса 

муниципальнöй сьöмкуд учреждение» 

 

 

 
Приказ № 291 

 

от 08.10.2021 г. 

 

об утверждении  Положения об организации питания воспитанников в МБДОУ 

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

об утверждении  Положения о бракеражной комиссии в МБДОУ 

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

об утверждении  Программы Производственного контроля за соблюдением санитарных 

правил и выполнением санитарно - противоэпидемиологических(профилактических) 

мероприятий  в МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт 

 

                                   В соответствии с требованиями СанПин 2.3./2.4.3590 – 20 «Санитарно 

– эпидемиологические требования к организации к организации общественного питания 

населения», утвержденные Постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ № 32 от 27.10.2020 г. и с целью организации сбалансированного рационального 

питания детей в МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт, 

обеспечивающего разнообразие и калорийность, а также осуществления 

производственного контроля. 

 

Приказываю: 

1.Признать утратившим силу приказ № 178/1 от 05.09.2017 г. «Об утверждении 

Положения об организации питания воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида» с. Выльгорт»; 

1.1.Признать утратившим силу приказ №178/2 от 05.09.2017 г. «Об утверждении 

Положения о бракеражной комиссии» в МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего 

вида» с. Выльгорт». 

2.Утвердить и ввести в действие новую редакцию Положения об организации питания 

воспитанников в МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт с 

01.10.2021 г.  

3.Утвердить Программу Производственного контроля за соблюдением санитарных правил 

и выполнением санитарно - противоэпидемиологических(профилактических) 

мероприятий в МБДОУ «Детский сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт. 

4.Утвердить и ввести в действие Положение о бракеражной комиссии в МБДОУ «Детский 

сад № 1 общеразвивающего вида» с. Выльгорт с 01.10.2021 г. 

5.Старшему воспитателю Самохваловой О.В. разместить локальные акты на официальном 

сайте детского сада в течении 10 рабочих дней со дня принятия. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 1 
общеразвивающего вида» с. Выльгорт. Т. Т. Гичка 


		2022-04-14T12:24:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 1 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" С. ВЫЛЬГОРТ




